[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº 1113 / 2017

Súmula: “Propõe ao poder Executivo, junto a secretaria responsável, sugestão para o Início da Operação Tapa Buraco no âmbito do município ”.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, juntamente com a secretaria responsável, sugiro o Início da Operação Tapa Buraco no âmbito do município.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

 	Hoje a cidade de Itapevi e grande parte dela já está pavimentada, porém o tempo foi deteriorando, sendo que a qualidade dessa pavimentação não é das melhores em vários locais pela cidade existe buracos, fendas e até crateras que atrapalham os carros de se locomoverem, podendo ainda causar acidentes, sendo de extrema importância para o município a manutenção e a conservação das vias pela cidade.

	Diante de tal situação proponho o início da OPERAÇÃO TAPA BURACO, no âmbito todo município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de julho de 2017.

___________________
Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB